ANEXO 09 DA LEI 4.320/64
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNGOES

Prefeitura Municipal de Itauna do Sul

BL
:

Exercicio 2022

CONSOLIDAGAO GERAL Pagina: 1

ORGAO FUNGAO DESPESA FIXADA TOTAL
01 CAMARA MUNICIPAL

01 LEGISLATIVA 1.000.000,00 1.000.000,00
02 GABINETE DO PREFEITO

04 ADMINISTRACAO 262.100,00 262.100,00
03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

04 ADMINISTRACAOQ 60.000,00 60.000,00
04 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

02 JUDICIARIA 115.000,00

04 ADMINISTRACAQ 1.851.400,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 1.707.200,00

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 214 489,13 3.988.089,13
05 SECRETARIA DE OBRAS, VIAGAO E SERVICOS URBANOS E RURAIS

15 URBANISMO 361.200,00

16 HABITAGAO 10.000,00

17 SANEAMENTO 26.000,00

18 GESTAQ AMBIENTAL 65.400,00

25 ENERGIA 295 800,00

26 TRANSPORTE 2 900 395,50 3 658 795,50
06 SEC.DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

04 ADMINISTRAGAO 700,00

12 EDUCACAO 3.839.440,63

13 CULTURA 200,00

27 DESPORTO E LAZER 188.100,00 4.028.440,63
07 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 SAUDE 6.498.019,42 6.498.019,42
08 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 ASSISTENCIA SOCIAL 676 368,00 676.368,00
09 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E COMERCIO

11 TRABALHO 50.000,00

18 GESTAO AMBIENTAL 243.000,00

20 AGRICULTURA 496.100,00

22 INDUSTRIA 448 000,00

26 TRANSPORTE 40.000,00 1.277.100,00
10 FUNDQ PREVIDENCIARIO MUNICIPAL

09 PREVIDENCIA SOCIAL 2.391.840,00

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 24.160,00 2416 000,00

e « -
~
;I/ . k
CRC/PR - 060.735/0-1 GILSON JOSE DE GOIS
CONTADORA PREFEITO MUNICIPAL
TOTAL GERAL: 23.864.912,68

%



P

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNGOES

ANEXO 09 DA LEI 4.320/64

Prefeitura Municipal de Itauna do Sul

CONSOLIDAGAO GERAL

Exercicio 2022

Pagina: 2

FUNGAO

01
02
04
08
09
10
11
12
13
15
16
17
18
20
22
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ADMINISTRAGAO
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO
EDUCAGAO

CULTURA

URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
INDUSTRIA

ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL GERAL

CRC/PR

CcO

LTy T
- UOU )

NTADOR/

RESUMO

DESPESA FIXADA
1.000.000,00
115.000,00
2.274.200,00
676.368,00
2.391.840,00
6.498.019,42
50.000,00
3.839.440,63
200,00
361.200,00
10.000,00
26.000,00
308.400,00
496.100,00
448.000,00
295.800,00
2.940.395,50
188.100,00
1.707.200,00
238.649,13

23.864.912,68

~

GILSON JOSE DE GOIS
PREFEITO MUNICIPAL



