



ANEXO 09 DA LEI 4.320/64  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES  
Prefeitura Municipal de Itauna do Sul

Exercício 2022

CONSOLIDAÇÃO GERAL

Página: 1

ÓRGÃO	FUNÇÃO	DESPESA FIXADA	TOTAL
01 CÂMARA MUNICIPAL	01 LEGISLATIVA	1.000.000,00	1.000.000,00
02 GABINETE DO PREFEITO	04 ADMINISTRAÇÃO	262.100,00	262.100,00
03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO	04 ADMINISTRAÇÃO	60.000,00	60.000,00
04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	02 JUDICÍRIA	115.000,00	
	04 ADMINISTRAÇÃO	1.951.400,00	
	28 ENCARGOS ESPECIAIS	1.707.200,00	
	99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA	214.489,13	3.988.089,13
05 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS	15 URBANISMO	361.200,00	
	16 HABITAÇÃO	10.000,00	
	17 SANEAMENTO	26.000,00	
	18 GESTÃO AMBIENTAL	65.400,00	
	25 ENERGIA	295.800,00	
	26 TRANSPORTE	2.900.395,50	3.658.795,50
06 SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE	04 ADMINISTRAÇÃO	700,00	
	12 EDUCAÇÃO	3.839.440,63	
	13 CULTURA	200,00	
	27 DESPORTO E LAZER	188.100,00	4.028.440,63
07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	10 SAÚDE	6.498.019,42	6.498.019,42
08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	08 ASSISTÊNCIA SOCIAL	676.368,00	676.368,00
09 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO	11 TRABALHO	50.000,00	
	18 GESTÃO AMBIENTAL	243.000,00	
	20 AGRICULTURA	496.100,00	
	22 INDÚSTRIA	448.000,00	
	26 TRANSPORTE	40.000,00	1.277.100,00
10 FUNDO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL	09 PREVIDÊNCIA SOCIAL	2.391.840,00	
	99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA	24.160,00	2.416.000,00

Giseli Dore Guilhem  
CRC/PR - 060.735/0-1  
CONTADORA

Gilson José Góis  
GILSON JOSÉ DE GÓIS  
PREFEITO MUNICIPAL



## DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES

Prefeitura Municipal de Itauna do Sul

## CONSOLIDAÇÃO GERAL

Página: 2

RESUMO	
FUNÇÃO	DESPESA FIXADA
01 LEGISLATIVA	1.000.000,00
02 JUDICIÁRIA	115.000,00
04 ADMINISTRAÇÃO	2.274.200,00
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL	676.368,00
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL	2.391.840,00
10 SAÚDE	6.498.019,42
11 TRABALHO	50.000,00
12 EDUCAÇÃO	3.839.440,63
13 CULTURA	200,00
15 URBANISMO	361.200,00
16 HABITAÇÃO	10.000,00
17 SANEAMENTO	26.000,00
18 GESTÃO AMBIENTAL	308.400,00
20 AGRICULTURA	496.100,00
22 INDÚSTRIA	448.000,00
25 ENERGIA	295.800,00
26 TRANSPORTE	2.940.395,50
27 DESPORTO E LAZER	188.100,00
28 ENCARGOS ESPECIAIS	1.707.200,00
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA	238.649,13
TOTAL GERAL	23.864.912,68

Giseli Doreé Guilhem  
CRC/PR - 060.735/0-1  
CONTADORA

GILSON JOSÉ DE GOIS  
PREFEITO MUNICIPAL